1

EDITAL N.º 011/2019/CMDCA

“DIVULGA RESULTADO DAS ELEIÇÕES DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE
ÁGUA DOCE, ESTADO DE SANTA CATARINA”.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município
de Água Doce-SC, no uso de suas atribuições legais e em consonância com a Lei
Complementar Municipal n.º 144/2019, Lei Federal n.º 8.069/90, Resolução n.º
170/2014 do CONANDA, e Lei Federal n.º 13.824/2019, divulga o resultado das Eleições
do Conselho Tutelar do Município de Água Doce/SC.

 Artigo 1.º Torna público o resultado das eleições de escolha dos membros do
Conselho Tutelar do Município de Água Doce, realizada no dia 06 de outubro de 2019.

Artigo 2º. Os candidatos terão o prazo de dois dias para eventual interposição de
recursos contra a apuração, os quais deverão ser julgados em dois dias e, dentro de dois
dias seguintes será oficializada a proclamação dos eleitos com a respectiva
homologação.

Água Doce, 07 de outubro de 2019

James Francisco Beal

Presidente do CMDCA

Nº NOME CANDIDATO URNA 1 URNA 2 URNA 3 TOTAL CLASS. FINAL

009 ANDRÉ GUSTAVO TONIAL 128 109 10 247 1º TITULAR

001 GÉSSICA A. COLAÇO 83 55 15 153 2º TITULAR

017 SANDRA M. C. ZANINI 66 61 4 131 3º TITULAR

020 MARINA A. PEREIRA 74 52 3 129 4º TITULAR

006 IDELSA Z. ZANINI 46 37 1 84 5º TITULAR

003 JOÃO F. V. BERTON 34 42 6 82 1º SUPLENTE

011 SIMONE L. DE OLIVEIRA 30 33 4 67 2º SUPLENTE

002 DANIELA V. ALVES 36 24 0 60 3º SUPLENTE

007 GISELE DOS S. ALVES 19 21 2 42 4º SUPLENTE

010 ILVO LUIZ PATUSSI 21 19 0 40 5º SUPLENTE

015 LEOCÁTIA BRANDALISE 12 10 1 23 6º SUPLENTE

013 JUSSARA A. DA SILVA 9 3 0 12 7º SUPLENTE

016 MICHELE STÜRMER 7 3 0 10 8º SUPLENTE

005 RICARDO KLOTZ 4 4 0 8 9º SUPLENTE